[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)Сельского поселения  «Село Студенец»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2016 г.                                                         № 16
Об утверждении Положения о порядке ведения Реестра

муниципальных служащих администрации

сельского поселения
«Село Студенец»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 03.12.2007 № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», Уставом муниципального района «Жиздринский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке ведения Реестра муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Село Студенец» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
СП « Село Студенец»                                                            В.П.Борисов.
Приложение

к постановлению
администрации СП
«Село Студенец»
от 04 апреля 2016 № 16
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО СТУДЕНЕЦ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает правила формирования и ведения Реестра муниципальных служащих администрации сельского поселения «Село Студенец» (далее – Реестр).

1.2. Реестр – сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности в структурных подразделениях и отраслевых (функциональных) органах администрации сельского поселения «Село Студенец».

1.3. Цель ведения Реестра – организация учета прохождения муниципальной службы, совершенствование работы по подбору и расстановке кадров.

1.4. Формирование и ведение Реестра осуществляются уполномоченным органом администрации сельского поселения «Село Студенец» на основании данных, содержащихся в личном деле муниципального служащего.

1.5. Сведения о муниципальных служащих вносятся в Реестр в течение 3-х дней после поступления гражданина на муниципальную службу.

1.6. Ведение Реестра осуществляется на электронном и бумажном носителях.

1.7. Все листы Реестра имеют собственную нумерацию.

1.8. Форма Реестра предусмотрена приложением к настоящему Положению.

1.9. В Реестр вносятся следующие данные:

1) порядковый номер муниципального служащего;

2) фамилия, имя, отчество муниципального служащего;

3) дата и место рождения муниципального служащего;

4) сведения об образовании муниципального служащего;

5) общий трудовой стаж муниципального служащего;

6) стаж муниципальной службы;

7) замещаемая должность муниципальной службы;

8) дата назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы, перемещение и дата увольнения с должности муниципальной службы;

9) сведения об аттестации муниципального служащего;

10) классный чин муниципального служащего;

11) дата присвоения классного чина муниципальному служащему;

12) сведения о повышении квалификации и (или) переподготовке муниципального служащего;

13) данные о включении в резерв управленческих кадров и исключения из резерва;

14) дата исключения муниципального служащего из Реестра.

1.10. В случае изменения данных, содержащихся в личном деле муниципального служащего, он обращается в уполномоченный орган администрации сельского поселения «Село Студенец» с заявлением и документами, подтверждающими указанные изменения.

1.11. Уполномоченный орган администрации сельского поселения «Село Студенец» в течение 3-х дней после поступления заявления и подтверждающих документов вносит в Реестр соответствующие изменения.

1.12. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра в день увольнения.

1.13. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

1.14. Муниципальный служащий имеет право на ознакомление со всеми сведениями о нем, внесенными в Реестр.

1.15. Совокупность сведений, внесенных в Реестр, относится к персональным данным муниципальных служащих защита которых осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.16. Реестр формируется ежегодно в месячный срок с начала текущего года. Реестр предшествующего года закрывается и хранится в администрации сельского поселения «Село Студенец», после чего сдается в архив сельского поселения «Село Студенец».

1.17. Орган, уполномоченный на формирование и ведение Реестра, назначается Главой администрации сельского поселения «Село Студенец».

Приложение

к Положению

о порядке ведения Реестра

муниципальных служащих

администрации СП
«Село Студенец»

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО СТУДЕНЕЦ»

	№ п/п
	ФИО
	Дата и место рождения
	Сведения об образовании
	Общий трудовой стаж
	Стаж муниципальной службы
	Замещаемая муниципальная должность муниципальной службы
	Дата назначения на муниципальную должность, перемещение, дата увольнения с должности
	Дата проведения и результат аттестации
	Классный чин
	Дата присвоения классного чина
	Сведения о повышении квалификации или переподготовке
	Дата включения в резерв управленческих кадров и исключения из резерва
	Дата исключения из Реестра

	1
	Борисов В.П.
	25.07.1961г.
д. Петровка

Жиздринского района

Калужской области
	Средне-техническое
	34г.03м.08дн.
	5л.3мес.25дн.
	Глава администрации
СП « Село Студенец»
	01.01.2011г.

	1
	01.06.2011г.

	2
	Кожина В.Н.
	28.04.1964г.
д. Стайки

Хвастовичского района

Калужской области
	Средне-специальное
	32г.02м.05дн.
	4г.1мес.7дн.
	Ведущий специалист админисрации
СП « Село Студенец»
	01.04.2016г.

	-
	-